
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНТОНОВА ВЛАДИМИРА СЕМЕНОВИЧА

ПРИКАЗ

«30» мая 2023 года №9 9

О проведении итогового рабочего совещания 
в структурном подразделении -  детский 
сад комбинированного вида «Ласточка»

В соответствии с годовым планом работы структурного подразделения 
-  детский сад комбинированного вида «Ласточка» МОУ-СОШ №3 города 
Аткарска имени Героя Советского Союза Антонова Владимира Семеновича на 
2022 -  2023 учебный год и в соответствии с Положением о педагогическом 
совете ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести рабочее совещание 30.05.2023г. на тему: «Подведение 
итогов работы структурного подразделения -  детский сад 
комбинированного вида «Ласточка» в 2022-2023 учебном году.» с 
повесткой дня:

1.1 Вступительное слово. О выполнении годовых задач на 2022-2023 
учебный год (руководитель Афанасьева С.В.)

1.2 Анализ воспитательно-образовательной работы за 2022-2023учебный 
год. (старший воспитатель Зелепукина А.И)

1.3 Отчет воспитателей о проделанной работе за год.
1.4 Утверждение плана работы на летне-оздоровительный период 2023 

года. Инструктаж педагогов по охране жизни и здоровья детей в 
летний период (руководитель СП).

1.5 О переводе воспитанников, усвоивших общеобразовательную 
программу дошкольного образования, в соответствии с их возрастом в 
следующую возрастную группу; о готовности воспитанников, 
достигших возраста 6 лет 6 месяцев к поступлению в школу- старший 
воспитатель.

1.6 Внедрение ФОП ДО, ФОАП ДО ОВЗ, ФОАП ДО ОУ. Разработка 
ООП.

1.7 Организационные вопросы:
- Работа воспитателей в соответствии со своими должностными 
обязанностями.
- Взаимодействие воспитателей и младших воспитателей.
- Организация РППС в соответствии с возрастом.
- Работа с родителями.



1.8 Проект решения педагогического совета, его утверждение, 
дополнения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа 
руководителя структурного подразделения -  
комбинированного впдадДа^щчка» С.В. Афанасьеву

И.о. директора школы

возложить на 
детский сад

С приказом ознакомлены:

С.В.Афанасьева

А.Н. Колязина

2023 г.



м ето ди чески х  м атер и ал о в  и 
средств об у чен и я  и 
воспитани я

у п р авл яю щ и й м атери алы

И н ф орм и рован и е п ед агогов  
о Ф О П , в т.ч . п р овед ен и е 
консультац и й  
(и н ди ви д у ал ьн ы х  и 
групповы х) по во п росам  
р азработки  и п ри м ен ен и я  
О О П  по Ф О П  Д О , Ф А О П  
Д О  О В З, Ф А О П  Д О  О У

М а р т-ав гу с т Р абочая  груп п а П р оведен ы
ко н сультац и и .
подготовлен
разд ато чн ы й
м атери ал

М одерн и зац и я РП П С По плану А ф ан асьева  С.В . 
Зел еп у ки н а  А .И .

РП П С
со о тветству ет  Ф ОП 
Д О , Ф А О П  Д О  
О В З, Ф А О П  Д О  
О У

Р оди тельски е  соб ран и я , 
посвящ ен н ы е п ереходу  на 
Ф ОП

А прель, август Р уковод и тель  
рабочей  группы

П ротокол

2. М ер о п р и я ти я  по р а зр аботк е и к о р р ек ти р о в к е  О О П

С овещ ан и я по воп росам  
разработки  О О П  в 
соответстви и  с Ф О П  Д О  и 
Ф А О П  Д О  О В З. Ф А О П  Д О  
ОУ

П о м ере 
н еоб ходи м ости

Р абочая  гр у п п а П ротокол

М он и тори н г 
о б разовательн ы х  
п отребн остей  (зап росов) 
о б учаю щ и хся  и р о д и тел ей  
для п р о екти р о ван и я  части  
О О П , ф орм и руем ой  
участн и кам и
образо вател ьн ы х  отн о ш ен и й

Ф евраль -  м арт Р абочая  груп п а А н ал и ти ческая
сп р авка

Р азр аб о тка  части  О О П  Д О , 
ф орм и руем ой  у ч астн и кам и  
о б разовательн ы х  отн ош ен и й

М арт -  ию н ь Р абочая  гр у п п а П ред вари тельн ы й
п р о ект

Р азработка  п р о екта  О О П  Д О  
по Ф О П  Д О

И ю нь Рабочая группа П роект О О П  Д О

Р азр аб о тка  п р о екто в  А О П  и 
А О О П  по Ф А О П  Д О  О В З и 
Ф А О П  Д О  О У

И ю ль Р абочая  гр у п п а П р о екты  А О П . 
А О О П

3. М ер оп р и я ти я  по обсуж ден и ю  и у тв ер ж д ен и ю  О О П

Р ассм отрен и е п р о екта  О О П В торая Р уковод и тель П ротокол



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА 

АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНТОНОВА ВЛАДИМИРА СЕМЕНОВИЧА

П Р И К А З

«23» я н в ар я  20 2 3  го д а  №  86А

О в н едр ен и и  Ф О П  Д О  и со зд а н и и  р абоч ей  гр уп п ы

Н а о сн о ван и и  статьи  12 Ф ед ер ал ьн о го  зако н а  от 29 .1 2 .2 0 1 2  №  2 73-Ф З «О б 
о б разован и и  в Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и » , во и сп о л н ен и е  п р и к аза  М и н п р о свещ ен и я  
Р оссии  от 2 5 .1 1 .2 0 2 2  №  1028 «О б утвер ж д ен и и  ф ед ер альн о й  о б р азо вател ьн о й  
програм м ы  д о ш к о л ь н о го  о б р азо ван и я» , в стр у кту р н о м  п о д р азд ел ен и и  -  детски й  сад 
ко м би н и р о ван н о го  в и д а  « Л асто чка»  М О У -С О Ш  № 3 го р о д а  А ткар ска»

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. С ф о р м и р о вать  р аб о ч у ю  гр у п п у  по п ерех о ду  на ф ед ер ал ьн у ю  о б р азо вател ьн у ю  
п рограм м у  д о ш к о л ь н о го  о б р азо ван и я , ф ед еральн ую  ад ап ти р о ван н у ю  о бразовательн ую  
п рограм м у  д о ш к о л ь н о го  о б р азо ван и я  д л я  о б у чаю щ и х ся  с о гр ан и ч ен н ы м и  
во зм о ж н о стям и  зд о р о вья , и ф ед ер альн у ю  ад ап ти р о ван н у ю  о б р азо вател ьн у ю  
п рограм м у  д о ш к о л ь н о го  о б р азо ван и я  д л я  о б у чаю щ и х ся  с у м ствен н о й  о тстал о стью  в 
структурн ом  п о д р а зд е л е н и и  -  д етски й  сад  ко м б и н и р о ван н о го  ви д а  «Л асточка»  М О У - 
С О Ш  № 3 го р о д а  А т к а р с к а  (дал ее  —  рабочая  груп п а) в сл ед у ю щ ем  составе:

Р уковод и тель  стр у к т у р н о го  п о д р аздел ен и я
С тарш ий  во сп и тател ь
И н стр у кто р  по  Ф И ЗО
У чи тель -  л о го п ед
У чи тель -  д е ф е к то л о г
М у зы кал ьн ы й  р у к о в о д и т ел ь
В осп и татель
В осп и татель
В осп и татель
В осп и татель

С .В . А ф ан ась еа  
А .И . З ел еп у к и н а  

А .И . З ел еп у к и н а  
Л .П . К о н н о в а  
Л .В . К и л ьп и к о в а  
С .В . К рецу  
О .В . А л д аева  
Н .А . С у х ан о в а  
М .И . Т ю р и н а  
Е .В . А бр ам о ва .

2. У твер д и ть  п л а н -гр а ф и к  вн ед р ен и я  Ф О П  Д О , Ф А О П  Д О  О В З и Ф А О П  Д О  О У  в 
структурн ом  п о д р а зд е л е н и и  -  д етски й  сад  ко м б и н и р о ван н о го  ви д а  «Л асточка»  М О У - 
С О Ш  № 3 го р о д а  А т к ар ск а  со гл асн о  п ри л о ж ен и ю  к н асто ящ ем у  приказу .

3. Р аб очей  группе:

• вы п о л н и ть  м ер о п р и я т и я  согласн о  п л ан у -гр аф и ку , у тв ер ж д ен н о м у  пун ктом  2 
н асто ящ его  п р и каза ;

• п р и в л ек ать  п р и  н ео б х о д и м о сти  и н ы х  раб о тн и ко в  стр у к ту р н о го  п одразделен и я 
- д е т с к и й  сад  к о м б и н и р о ван н о го  ви д а  «Л асточка»  М О У -С О Ш  № 3 города 
А тк ар ск а  д л я  вы п о л н ен и я  м ер о п р и яти й  п л ан а-гр аф и к а, у твер ж д ен н о го  
п у н кто м  2 н асто ящ его  п риказа;



• п р о во д и ть  совещ ан и я , ко н сультац и и  и д руги е  д ей стви я  для  вы п олн ен и я 
м ер о п р и яти й  п л ан а-гр аф и к а, утвер ж д ен н о го  пунктом  2 н асто ящ его  приказа.

4. С тарш ем у во сп и тател ю  Зел еп у ки н о й  А .И . ко н тр о ли р о вать  вы п о л н ен и я  
м ероп ри яти й  р аб о тн и ко в  по вн ед р ен и ю  Ф О П  Д О . Ф А О П  Д О  О В З и Ф А О П  Д О  О У  
структурн ого  п о д р азд ел ен и я  -  д етски й  сад ко м би н и р о ван н о го  ви д а  «Л асточка»  М О У - 
С О Ш  № 3 города А ткар ска  в сроки , у стан овлен н ы е п л ан о м -гр аф и ко м , утверж ден н ом  
пунктом  2 н астоящ его  при каза . По итогам  и сп олн ен и я  отч и таться  н а заседании  
педагоги ческого  совета.

5. С тарш ем у во сп и тател ю  Зел еп у ки н о й  А .И  в срок до 31 .01 .2023  г. о зн ако м и ть  с 
настоящ и м  п ри казом  п о и м ен о в ан н ы х  в нем  раб о тн и ко в  под  подпись.

6. К онтроль и сп о л н ен и я  п ри каза  возлож и ть  на р у ко во ди теля  структурн ого  
п одразделен и я -  д етски й  сад  ком би н и р о ван н о го  вида «Л асточка»  М О У -С 'О Ш  №  
города А ткар ска  А ф ан асьев у  С.В .

Р уководи тель структу 
С тарш ий  во сп и татель  
И нструктор  по Ф И ЗО  
У читель -  л о го п ед  
У чи тель -  деф ектолог 
М узы кальн ы й  руково, 
В оспитатель 
В оспитатель 
В осп и татель 
В оспитатель

И.о. директора

>]_ Н .А . С ух ан о ва  
/  М .И . Т ю р и н а

С .В . А ф ан асьеа  
А .И . З ел еп у ки н а  

А .И .З е л е п у к и н а  
Л .П . К он н ова
Л .В . К и льп и кова
С .В . К рецу
О .В . А л д аева

Е.В . А брам ова .

А.Н. Колязина

L>
J



П ри л о ж ен и е
к п ри казу  СП  -  д етски й  сад  ко м би н и р о ван н о го  вида 
« Л асточка  М О У -С О Ш  № 3 г .А ткарска  
от 23 .01 .2023 № 8 6 А

П Л А Н -Г Р А Ф И К
в н едр ен и я  Ф О П  Д О , Ф А О П  Д О  О В З и Ф А О П  Д О  О У  в С П  -  д етск и й  сад  

к о м б и н и р о в а н н о го  вида «Л асточ к а  М О У -С О Ш  № 3 г .А тк ар ск а

М ер о п р и я ти е С р ок И сп о л н и тел ь Р езул ьтат

1. П о д го то в и тел ь н ы е м ер оп р и я ти я

И зучение Ф О П  Д О , Ф А О П  
Д О  О В З, Ф А О П  Д О  О У , 
докум ен тов  ф ед ер альн о го , 
реги он альн ого  уровн я , 
р егл ам ен ти р у ю щ и х  
п р и м ен ен и е Ф О П , в том  
числе п и сьм а 
М и н п р о свещ ен и я  от 
03.03.2023 №  03-350

Я н в а р ь -
ф евраль

Р абочая  гр у п п а О б суж д ен и е на 
педсовете

В ы бор м ето ди ческо го  
м атери ала  для  ф о р м и р у ем о й  
части  О О П  Д О

Ф евраль Рабочая груп п а Д о к л ад  на 
п едсовете

П ри н яти е у ч асти я  во 
В серосси й ском  
и н ф о р м ац и о н н о 
м етоди ческом  веби н аре 
«В н едрен и е и реали зац и я  
Ф О П  Д О  в о б р азо вател ьн о й  
практике»

М арт В се п едагоги О б суж д ен и е 
р езу л ьтато в  на 
педсовете

У частие в курсах  п о вы ш ен и и  
квали ф и кац и и  по вн ед рен и ю  
и реали зац и и  Ф О П  Д О  в 
о б разовательн ой  п ракти ке  в 
ди стан ц и о н н о м  ф орм ате , 
орган и зуем ы х  о р ган ом  
уп равлен и я о б р азо ван и ем

А п рель -  май П едагоги  по
у твер ж д ен н о м у
списку

С ер ти ф и кат  о
п о вы ш ен и и
квал и ф и кац и и

А нализ ф он да м ето д и чески х  
м атери алов и средств  
обучения и восп и тан и я

М ай Зел еп у ки н а  A.PL. 
А бр ам о ва  Е .В ., 
К о н н ова  Л .П ., 
А л д аева  О .В .

С п и сок  м атериалов , 
которы е нуж но 
обн ови ть

О бн овлен и я  ф он да М а р т -ав гу с т К о н тр актн ы й Закуп лен н ы е



м ето ди чески х  м атер и ал о в  и 
средств об у чен и я  и 
воспитани я

у п р авл яю щ и й м атери алы

И н ф орм и рован и е п ед агогов  
о Ф О П , в т.ч . п р овед ен и е 
консультац и й  
(и н ди ви д у ал ьн ы х  и 
групповы х) по во п росам  
р азработки  и п ри м ен ен и я  
О О П  по Ф О П  Д О , Ф А О П  
Д О  О В З, Ф А О П  Д О  О У

М а р т-ав гу с т Р абочая  груп п а П р оведен ы
ко н сультац и и .
подготовлен
разд ато чн ы й
м атери ал

М одерн и зац и я РП П С По плану А ф ан асьева  С.В . 
Зел еп у ки н а  А .И .

РП П С
со о тветству ет  Ф ОП 
Д О , Ф А О П  Д О  
О В З, Ф А О П  Д О  
О У

Р оди тельски е  соб ран и я , 
посвящ ен н ы е п ереходу  на 
Ф ОП

А прель, август Р уковод и тель  
рабочей  группы

П ротокол

2. М ер о п р и я ти я  по р а зр аботк е и к о р р ек ти р о в к е  О О П

С овещ ан и я по воп росам  
разработки  О О П  в 
соответстви и  с Ф О П  Д О  и 
Ф А О П  Д О  О В З. Ф А О П  Д О  
ОУ

П о м ере 
н еоб ходи м ости

Р абочая  гр у п п а П ротокол

М он и тори н г 
о б разовательн ы х  
п отребн остей  (зап росов) 
о б учаю щ и хся  и р о д и тел ей  
для п р о екти р о ван и я  части  
О О П , ф орм и руем ой  
участн и кам и
образо вател ьн ы х  отн о ш ен и й

Ф евраль -  м арт Р абочая  груп п а А н ал и ти ческая
сп р авка

Р азр аб о тка  части  О О П  Д О , 
ф орм и руем ой  у ч астн и кам и  
о б разовательн ы х  отн ош ен и й

М арт -  ию н ь Р абочая  гр у п п а П ред вари тельн ы й
п р о ект

Р азработка  п р о екта  О О П  Д О  
по Ф О П  Д О

И ю нь Рабочая группа П роект О О П  Д О

Р азр аб о тка  п р о екто в  А О П  и 
А О О П  по Ф А О П  Д О  О В З и 
Ф А О П  Д О  О У

И ю ль Р абочая  гр у п п а П р о екты  А О П . 
А О О П

3. М ер о п р и я ти я  по обсуж ден и ю  и у тв ер ж д ен и ю  О О П

Р ассм отрен и е п р о екта  О О П В торая Р уковод и тель П ротокол



Д О  на заседан и и  п ед со вета полови н а ию ня рабочей  группы

Д ораб отка  проекта  О О П  Д О И ю ль Р уководи тель 
р аб очей  груп п ы  
Р у ко во д и тел ь  СП

У тверж ден н ая  О О П 
Д О

Р ассм отрен и е п р оектов  
А О П , А О О П  на п едсовете

П ервая
п олови н а
августа

Р уковод и тель  
рабочей  груп п ы

П р о то ко л

Д ораб отка  п роектов  А О П , 
А О О П  и у твер ж д ен и е  А О П , 
А О О П

В торая
п о лови н а
августа

Р уководи тель 
р аб очей  груп п ы  
Р у ко во д и тел ь  С П

У тверж д ен н ы е 
А О П , А О О П

Р азм ещ ение О О П  Д О , А О П , 
А О О П  на сайте

И ю ль
А вгу ст  -  
сен тябрь

О тветствен н ы й
за сайт

И н ф о р м ац и я  на 
сайте

4. М ер о п р и я ти я  по к о р р ек ти р о в к е  л ок ал ьн ы х н о р м а ти в н ы х  актов (Л Н А )

Э ксп ерти за  Л Н А  на 
н есоответстви е  тр еб о ван и ям  
Ф О П  Д О , Ф А О П  Д О  О В З, 
Ф А О П  Д О  О У

Ф евраль Ч л ен ы  р абочей  
груп п ы

П ер еч ен ь  Л Н А ,
п о д л еж ащ и х
ко р р екти р о вки

С оздан и е проектов  
ско р р екти р о ван н ы х  Л Н А

М арт -  август Ч лен ы  рабочей  
группы

П роекты  Л Н А

О бсуж ден и е и у твер ж д ен и е  
п роектов

А вгуст Ч лен ы  р абочей  
груп п ы
Р у ко во д и тел ь  С П

У твер ж д ен н ы е
Л Н А


